
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
R E S O L U C I O N           Nº      356/2020 
CRESPO (ER), 17 de Septiembre de 2020  

                                                                
             
V I S T O: 

El Concurso de Precios Nº 63/2020 para la adquisición de elementos de 

librería para stock de la Administración Municipal, y  

 

CONSIDERANDO: 

Que se procedió a cursar invitaciones para participar del mismo a los 

siguientes proveedores: “LA AGRÍCOLA REGIONAL COOP. LTDA”, “CLIPO 

MAYORISTA-RITA WAGNER”, “LIBRERÍA PAPIRO-SANDRA MEIER”, “LIBRERÍA 

DE ZÁRATE VANESA MARIBEL” y “LIBRERÍA URQUIZA”. 

Que la presente se dicta en uso de las facultades que la Constitución de 

Entre Ríos y la Ley 10.027 y sus modificatorias, otorgan al Departamento Ejecutivo 

Municipal. 

Por ello y en uso de sus facultades 

E L     P R E S I D E N T E    M U N I C I P  A L 

R E S U E L V E: 

 

Art.1º.-  Adjudícase   el   Concurso   de    Precios Nº 63/2020: a la firma “RITA 

ANDREA WAGNER (Clipo Mayorista)”, quien cotizó:  

 

Ítem - Código Cant Producto P. Unit.$ P. Total $ 

Ítem 1) 1352 8 Tinta p/sello rol-on pelikan negra 336,77 2.694,23 

 
Ítem 3) 578 

 

40 
Pila aaa eveready alcalina 44,63 1.785,04 

Ítem 4) 1854 24 Marcador perm ito 11 redo negro 38,98 935,49 

Ítem 7) 1550 24 Cuad 16x21 t/f/e 42hr potosi 49,55 1.189,19 

Ítem 9) 6723 36 Cinta adhes transp 45x40 auca 48,45 1.744,14 

Ítem 10) 1645 36 Cinta adhes transp 12x30 varias 9,66 347,70 

Ítem 11) 2710 6 
Carp 2a of fibra negra 4cm util 
off 

92,41 554,48 

Ítem 16) 9950 10 Mouse usb genius dx-110 optico 434,34 4.343,37 

Total 13.593,64 

 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Lo que hace un total de Trece Mil Quinientos Noventa y tres Pesos con 

64/100 ($ 13.593,64) 

 

A la firma “VANESA MARIBEL ZÁRATE (ABC Fotocopias)”, quien cotizó:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lo que hace un total de Nueve Mil Setecientos Treinta Pesos ($ 9.730,00) 

 

A la firma “LA AGRÍCOLA REGIONAL COOP. LTDA”, quien cotizó:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ítem - Producto Cant 

P. Unit.$ P. Total $ 
Ítem 5) Lápiz corrector, marca 
Trabi 

24 30 720 

Ítem 6) Folios A4 2 bolsas x 
100 unidades c/u, marca 
Liggo cristal 

2 310 620 

Ítem 12) Carbónico oficio 
cajas x 50 unidades c/u, 
marca Carbotype. Negro 

2 1133 2266 

Ítem 14) Almohadilla para 
sello Nº 2 (7x11), marca 
Señorita 

6 
162  

 

972 

Item 15) Pendrive 16 gb, 
marca SanDisk CruzerBlade 
16GB negro/rojo 

  

10 400 4000 

Ítem 17) Adhesivo sintético 
(tipo voligoma) 30 grs, mcarca 
Keyroad 

36 32 1152 

  TOTAL $ 9.730,00 

Ítem Producto Cant P. Unit.$ P. Total $ 

2 Resma a4 75g. 500 hojas. Punax 250 250,00 62.500,00 

8 Clip plásticos bolsa x 100 
unidades c/u  

75 60,00 4.500,00 

13 Bolígrafo bic azul trazo fino  50 15,00 750,00 

   Total 67.750,00 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Lo que hace un total de Sesenta y siete Mil Setecientos Cincuenta Pesos ($ 

67.750,00) 

 

Art.2º.- Impútase la erogación que demande el cumplimiento de la presente a: 

Finalidad 01- Función 90 - Sección 01 - Sector 01 - Partida Principal 02- 

Partida Parcial 20 - Partida Sub-Parcial 07. 

 

Art.3º.-  Pásese copia de la presente Resolución a Suministros, a Almacenes y a 

Contaduría, a sus efectos.   

                                                            

Art.4º.- Dispónese que la presente será refrendada por el Secretario de Economía, 

Hacienda y Producción. 

 

Art.5º.-  Comuníquese, publíquese, etc. 


